128 pages, un prix unique de 9,50 €

Plus de 500 synthéses rédigées
par des spécialistes reconnus

L'encyclopédie de poche des sciences humaines

Toute I'actualité REPERES
sur www.collectionreperes.com

&
)i

Collection REPERES

Catalogue
2011 - 2012

SCIENCES POLITIQUES « DROIT
HISTOIRE

GESTION

CULTURE »COMMUNICATION




-
Si vous désirez étre tenu
régulierement informé de nos paruﬂ(ﬁ,‘ \
Vous pouvez vous inscrire .. <,
anotre lettre électronique mensuelle \
a cette adresse :

www.editionsladecouverte.fr <

Pour recevoir la lettre REPERES, contactez
reperes@editionsladecouverte.com

I'Editi;} La Découverte
9 bis, rue Abel-Hovelacque - 75013 Paris

.

.

Diffusion / Distribution : Interforum

Collection REPERES

ECONOMIE

SOCIOLOGIE

SCIENCES POLITIQUES * DROIT
HISTOIRE

GESTION

CULTURE » COMMUNICATION



Les six thématiques REPERES
> Economie
> Sociologie
> Sciences politiques - Droit
> Histoire
> Gestion
> Culture - Communication

La collection « GRANDS REPERES »
> Guides
> Manuels
> Classiques
> Dictionnaires

Les index

> Index titres
> Index sériel

p- 6
p- 16
p- 22
p-25
p-28
p-30

p-34
p-35
p- 36
p- 36

p-39
p-43

A l'intérieur de chaque rubrique, les livres sont classés par ordre alphabétique de titre



COLLECTION REPERES

4 | www.collectionreperes.com

Forte de prés de 600 titres,
la collection REPERES s'est pro-
gressivement imposée comme
une référence majeure dans le
champ de |'édition en sciences
humaines et sociales, au point
que son nom et désormais pergu
comme un label de qualité. Elle
est réputée en premier lieu pour
ses synthéses inédites de 128
pages, a la fois rigoureuses et
accessibles, rédigées par des
spécialistes, universitaires et
chercheurs, tous reconnus
dans leur discipline (économie,
sociologie, science politique,
droit, gestion, histoire, culture et
communication, philosophie...).

Ce format est adapté a la fonc-
tion de ces livres, qui permettent
au lecteur de découvrir I'état de
larecherche scientifique sur une
question clairement délimitée.

Pour d’autres usages sont pu-
bliés de plus «grands » REPERES :
des dictionnaires, des guides,
des manuels, des traductions. ..

La collection REPERES doit son
succes a la pertinence de son
catalogue, a la qualité du travail
éditorial réalisé par son comité
scientifiqgue, appuyé sur les
contributions de nombreux rap-
porteurs, et al'effort consenti par
les auteurs pour mettre a la por-
tée du plus grand nombre les
connaissances scientifiques les
plus proches de la frontiere de
la recherche.

C'est pourquoi il existe comme
un « réflexe » REPERES chezles
étudiants, dans de nombreux
cursus : I'Université, les classes
préparatoires, les IEP, les écoles
de management, etc.

Au-dela de ce public naturel, qui
inclut toutes les personnes en
formation et/ou préparant des
concours, les livres de la collec-
tion sont utilisés et prescrits par
les enseignants du secondaire
et du supérieur.

Pour les mémes raisons de rigueur
et d'accessibilité, ils sont appré-
ciés par tous ceux, militants as-
sociatifs, politiques, syndicalistes,
journalistes, cadres, simples
citoyens, etc., qui recherchent
desinstrumentsfiables d'analyse
et de compréhension du monde
contemporain.

Pascal Combemale,
directeur de la collection REPERES

www.collectionreperes.com | 5



EconomIE

Ladate indiquée est celle de la derniére édition

Economie francaise,

économie mondiale,
travail et emploi, monnaie et finance.
Etatet marché,
théories économiques...
> Agences de notation (Les), n° 547 > Bourse (La), n°317
Norbert GAILLARD, Daniel GOYEAU,
2010 Amine TARAZI,
978-2-7071-5830-7 2006
978-2-7071-4805-6
> Aide publique au développement .
(L), n°476 > Budgetde I'Etat(Le), n° 33
Olivier CHARNOZ, Maurice BASLE,
Jean-Michel SEVERINO, 2004
2007 978-2-7071-4231-3
978-2-7071-4657-1
> Calcul économique (Le), n° 89
> Allocation universelle (L'), n° 412 Bernard WALLISER,
Yannick VANDERBORGHT, 1990
Philippe VAN PARI]JS, 978-2-7071-1958-2
2005
978-2-7071-4526-0 > Capitalisme financier (Le), n° 356
Laurent BATSCH,
> Analyse de la conjoncture 2002
(L), n°573 978-2-7071-3881-1
Thomas JOBERT, Xavier TIMBEAU,
2011 > Chémage (Le), n° 531
978-2-7071-6892-0 Jérome GAUTIE,
2009
> Balance des paiements (La), n° 359 978-2-7071-5728-7
Marc RAFFINOT,
Baptiste VENET, > Commerce international (Le), n° 65
2003 Michel RAINELLI,
978-2-7071-3568-1 2009
978-2-7071-5840-6
> Banque centrale européenne
(La), n° 560 > Comptabilité nationale (La), n° 57

Etienne FARVAQUIE,
2010
978-2-7071-6461-2

> Banque mondiale (La), n° 519
Jean-Pierre CLING,
Francois ROUBAUD,
2008
978-2-7071-5216-9

6 | www.collectionreperes.com

>

Jean-Paul PIRIOU,
2008
978-2-7071-5660-0

Concurrence imparfaite (La), n° 146
Jean GABSZEWICZ,

2003

978-2-7071-3950-4

> Contratde travail (Le), n° 505
Centre d’études de 'emploi,
2008
978-2-7071-5382-1

> Crise de la finance globalisée
(La), n°533
Anton BRENDER, Florence PISANI,
2009
978-2-7071-5736-2

> Croissance, emploi

et développement, n°488
Les grandes questions
économiques et sociales 1

Jean-Paul DELEAGE,

Jérome GAUTIE,
Bernard GAZIER,
Dominique GUELLEC,
Yannick CHORTY,

Jean-Paul PIRIOU,

2007

978-2-7071-5243-5

> Croissance etrichesse
des nations, n°419
Pascal PETTIT,
2005
978-2-7071-4597-0

> Démographie (La), n° 105
Jacques VALLIN,
2002
978-2-7071-3828-6

> Déséquilibres financiers
internationaux (Les), n° 491
Anton BRENDER,
Florence PISANI,
2007
978-2-7071-5249-7

> Dette des tiers mondes (La), n° 136
Marc RAFFINOT,
2008
978-2-7071-5377-7

> Développement économique
de I’Asie orientale (Le), n° 172
Eric BOUTEILLER,
Michel FOUQUIN,
2001
978-2-7071-3468-4

EconomIE

> Développement soutenable
(Le), n° 425
Franck-Dominique VIVIEN,
2005
978-2-7071-3902-3

> Différenciation des produits
(La), n°470
Jean GABSZEWICZ,
2006
978-2-7071-5000-4

> Dilemme du prisonnier
(Le), n°451
Nicolas EBER,
2006
978-2-7071-4883-4

> Economie bancaire, n° 268
Laurence SCIALOM,
2007
978-2-7071-5282-4

> Economie expérimentale (L), n°423
Nicolas EBER,
Marc WILLINGER,
2005
978-2-7071-4602-1

> Economie de I'Afrique (L), n° 117
Philippe HUGON,
2009
978-2-7071-5694-5

> Economie de I'éducation, n° 409
Marc GURGAND,
2005
978-2-7071-4055-5

> Economie de I'environnement
(L), n° 252
Philippe BONTEMS,
Gilles ROTILLON,
2007
978-2-7071-5234-3

> Economie de I'euro, n° 336
Agnés BENASSY-QUERE,
Benoit COEURE,

2010
978-2-7071-5835-5

www.collectionreperes.com



EconomIE

> Economie de I'Inde (L), n° 443
Jean-Joseph BOILLOT,
2009
978-2-7071-5903-8

> Economie de I'innovation, n° 259

Dominique GUELLEC,
2009
978-2-7071-5914-4

> Economie de la Chine (L), n° 378
Francgoise LEMOINE,
2006
978-2-7071-4933-6

> Economie de la connaissance
(L), n°302
Dominique FORAY,
2009
978-2-7071-5687-7

> Economie dela distribution, n° 372
Marie-Laure ALLAIN,
Claire CHAMBOLLE,
2003
978-2-7071-3735-7

> Economie de la drogue (L), n° 213
Pierre KOPP,
2006
978-2-7071-4826-1

> Economie de la firme, n° 361
Bernard BAUDRY,
2003
978-2-7071-3741-8

> Economie de la PME (L), n° 504
Nadine LEVRATTO,
2008
978-2-7071-5211-4

> Economie de la propriété
intellectuelle, n°® 375
Francois LEVEQUE,
Yann MENIERE,
2003
978-2-7071-3905-4

> Economie de la qualité, n° 390
Bénédicte COESTIER,
Stéphan MARETTE,
2004
978-2-7071-4144-6

8 | www.collectionreperes.com

>

>

>

>

>

>

>

>

>

Economie de la réglementation,
n°238

Francois LEVEQUE,

2004

978-2-7071-4265-8

Economie de la Russie (L), n° 436
Francois BENAROYA,

2006

978-2-7071-4666-6

Economie des colits

de transaction, n° 407
Stéphane SAUSSIER,

Anne YVRANDE-BELLON,
2007

978-2-7071-4008-1

Economie des données personnelles

etdela vie privée, n° 546
Fabrice ROCHELANDET,
2010

978-2-7071-5765-2

Economie des Etats-Unis (L), n° 341
Hélene BAUDCHON,

Monique FOUET,

2002

978-2-7071-3331-1

Economie des fusions

et acquisitions, n° 362

Nathalie COUTINET,

Dominique SAGOT-DUVAUROUX,
2003

978-2-7071-3602-2

Economie des inégalités (L), n° 216
Thomas PIKETTY,

2008

978-2-7071-5608-2

Economie des logiciels ('), n° 381
Francois HORN,

2004

978-2-7071-3844-6

Economie des organisations
(L), n° 86

Claude MENARD,

2004

978-2-7071-3831-6

> Economie des politiques publiques,
n° 554
Antonio BOZIO, Julien GRENET,
2010
978-2-7071-6417-9

> Economie des relations
interentreprises (L'), n° 165
Bernard BAUDRY,
2005
978-2-7071-4538-3

> Economie des réseaux, n°293
Nicolas CURIEN,
2005
978-2-7071-4746-2

> Economie des ressources
humaines, n° 271
Personnel Economics
Frangois STANKIEWICZ,
Alexandre LENE,
20Mm
978-2-7071-6904-4

> Economie des ressources
naturelles, n° 406
Gilles ROTILLON,
2010
978-2-7071-6455-1

> Economie du droit, n° 261
Thierry KIRAT,
1999
978-2-7071-2960-4

> Economie du football professionnel,
n°578
Bastien DRUT,
2011
978-2-7071-6695-1

> Economie du Japon (L), n° 235
Evelyne DOURILLE-FEER,
2005
978-2-7071-4745-5

> Economie du risque pays, n° 421
Nicolas MEUNIER,
Tania SOLLOGOUB,
2005
978-2-7071-4203-0

> Economie du sport, n° 309
Jean-Frangois BOURG,
Jean-Jacques GOUGUET,
2005
978-2-7071-4580-2

EconomIE

> Economie et écologie, n° 158
Franck-Dominique VIVIEN,
1994
978-2-7071-2393-0

> Economie et politique des
changements climatiques, n° 414
Sylvie FAUCHEUX,
Haitham JOUMNI,
2005
978-2-7071-4382-2

> Economie francaise 2012 (L'), n° 583
OFCE,
2011
978-2-7071-6957-0

> Economie géographique
du développement, n° 565
Jean-Claude PRAGER,
Jean-Frangois THISSE,
2010
978-2-7071-6669-2

> Economie informelle
dans le tiers monde (L), n° 155
Bruno LAUTIER,
2004
978-2-7071-3646-6

> Economie institutionnelle (L'), n° 472
Bernard CHAVANCE,
2007
978-2-7071-4492-8

> Economie marxiste
du capitalisme, n° 349
Gérard DUMENIL,
Dominique LEVY,
2003
978-2-7071-3957-3

> Economie mondiale 2012 (L), n° 584
CEPII,
2011
978-2-7071-66958-7

> Economie politique
de I'entreprise, n° 392
Francois EYMARD-DUVERNAY,
2004
978-2-7071-3354-0

www.collectionreperes.com | 9



EconomIE

> Economie politique
internationale, n° 367
Christian CHAVAGNEUX,
2010
978-2-7071-6459-9

> Economie postkeynésienne
(L), n° 384
Marc LAVOIE,
2004
978-2-7071-4266-5

> Efficience informationnelle des
marchés financiers (L), n° 461
Sandrine LARDIC,
Valérie MIGNON,
2006
978-2-7071-4860-5

> Emploi en France (L), n° 68
Dominique GAMBIER,
Michel VERNIERES,

1998
978-2-7071-2756-3

> Empreinte écologique (L), n° 527
Aurélien BOUTAUD,
Natacha GONDRAN,
2009
978-2-7071-5685-3

> Enjeux de la mondialisation
(Les), n° 490
Les grandes questions
économiques etsociales Il
Christian CHAVAGNEUX,
Francoise MILEWSKI,
Jean PISANI-FERRY,
Dominique PLIHON,
Michel RAINELLI,
Jean-Pierre WARNIER,
2007
978-2-7071-5245-9

> Ethique économique
et sociale, n° 300
Christian ARNSPERGER,
Philippe VAN PARIJS,
2003
978-2-7071-3944-3

> Ethnographie économique
(L), n° 487
Caroline DUFY,
Florence WEBER,
2007
978-2-7071-4917-6

10 | www.collectionreperes.com

>

>

>

>

>

>

>

>

>

FMI (Le), n° 133
Patrick LENAIN,
2004
978-2-7071-4338-9

France face a la mondialisation
(La), n° 248

Anton BRENDER,

2004

978-2-7071-4272-6

France face aux marchés
financiers (La), n° 385
Anton BRENDER,

2004

978-2-7071-4273-3

Grandes économies
européennes (Les), n° 256
Jacques MAZIER,

1999

978-2-7071-2929-1

Hedge funds (Les), n° 528
Jérome TEILETCHE,

2011

978-2-7071-6992-1

Histoire de I'Europe monétaire, n° 250
Jean-Pierre PATAT,

2005

978-2-7071-4598-7

Incertitude dans les théories
économiques (L), n° 379
Nathalie MOUREAU,

Dorothée RIVAUD-DANSET,
2004

978-2-7071-3851-4

Industrie manufacturiére francaise
(L), n°557

OFCE,

2010

978-2-7071-5822-2

Inflation et désinflation, n° 48
Pierre BEZBAKH,

2011

978-2-7071-6895-5

Introduction a John K. Galbraith,
n°587 .

Stéphanie LAGUERODIE,

2011

978-2-7071-5926-7

> Introduction a Keynes, n° 258

Pascal COMBEMALE,
2010
978-2-7071-5947-2

Introduction a I'économie
de Marx, n° 114

Tran HAI HAC,

Pierre SALAMA,

1992

978-2-7071-2170-7

Introduction ala
macroéconomie, n° 344
Anne EPAULARD,

Aude POMMERET,

2002

978-2-7071-3164-5

Introduction a la microéconomie,
n° 106

Gilles ROTILLON,

1992

978-2-7071-2109-7

Introduction aux théories
économiques, n° 262
Fran¢oise DUBOEUE,

1999

978-2-7071-2957-4

Investisseurs institutionnels
(Les), n° 388

Aurélie BOUBEL,

Fabrice PANSARD,

2004

978-2-7071-4063-0

Libéralisme de Hayek (Le), n° 310
Gilles DOSTALER,

2001

978-2-7071-3384-7

Lire I'économétrie, n° 460
Luc BEHAGEL,

2006

978-2-7071-4748-6

Low cost (Le), n°571
Emmanuel COMBE,
2011

978-2-7071-5864-2

Macroéconomie:

consommation et épargne, n° 215
Patrick VILLIEU,

2008

978-2-7071-5486-6

I'investissement, n° 278
Patrick VILLIEU,

2007

978-2-7071-5239-8

Macroéconomie aprées Keynes
(La), n° 555

Valérie MIGNON,

2010

978-2-7071-5775-1

Marchés du travail en Europe
(Les), n°291

IRES,

2000

978-2-7071-3214-7

Marchés financiers
internationaux (Les), n° 396
André CARTAPANIS,

2004

978-2-7071-3355-7

Mathématiques des modeéles
dynamiques pour économistes,
n°325

Sophie JALLAIS,

2001

978-2-7071-3570-4

Microéconomie du marché
du travail, n° 354

Pierre CAHUC,

André ZYLBERBERG,

2003

978-2-7071-3877-4

Modéles productifs (Les), n° 298
Robert BOYER,

Michel FREYSSENET,

2000

978-2-7071-3317-5

Mondialisation et délocalisation
des entreprises, n°413

El Mouhoub MOUHOUD,

2011

978-2-7071-6905-1

www.collectionreperes.com

EcoNnoMIE

> Macroéconomie:



EconomIE

> Mondialisation et I'emploi
(La), n°343

Jean-Marie CARDEBAT,

2002

978-2-7071-3506-3

Monnaie et ses mécanismes
(La), n° 295

Dominique PLIHON,

2008

978-2-7071-5278-7

Multinationales globales
(Les), n° 187

Wladimir ANDREFF,

2003

978-2-7071-3953-5

Mutations de I'emploi en France
(Les), n° 432

IRES,

2005

978-2-7071-4551-2

Notion de risque en économie
(La), n° 444

Pierre-Charles PRADIER,

2006

978-2-7071-3908-5

Nouveau capitalisme (Le), n° 370
Dominique PLIHON,

2009

978-2-7071-5841-3

Nouveaux indicateurs
derichesse (Les), n° 404
Jean GADREY,

Florence JANY-CATRICE,
2007

978-2-7071-5240-4

Nouvelle économie (La), n° 303
Patrick ARTUS,

2002

978-2-7071-3855-2

12 | www.collectionreperes.com

> Nouvelle économie géographique

>

(La), n°542

Matthieu CROZET,
Miren LAFOURCADE,
2009

978-2-7071-5215-2

Nouvelle histoire économique
de la France contemporaine,

1:L'économie préindustrielle
(1750-1840), n° 125
Jean-Pierre DAVIET,

1993

978-2-7071-2226-1

2 : L'industrialisation
(1830-1914),n°78
Patrick VERLEY,

2003

978-2-7071-3892-7

3:L'économie libérale a
I"épreuve (1914 -1948), n° 232
Alain LEMENOREL,

1998

978-2-7071-2809-6

4:L'économie ouverte
(1948-1990), n° 79
André GUESLIN,

1989

978-2-7071-1874-5

Nouvelle théorie du commerce
international (La), n° 211
Michel RAINELLI,

2003

978-2-7071-4125-5

Nouvelles politiques de I'emploi
(Les), n° 454

Yannick CHORTY,

2006

978-2-7071-4769-1

Nouvelles théories

de la croissance (Les), n° 161
Dominique GUELLEC,

Pierre RALLE,

2003

978-2-7071-4092-0

>

>

Nouvelles théories du marché
du travail (Les), n° 107

Anne PERROT,

1992

978-2-7071-2110-3

Organisation mondiale du
commerce (L), n° 193
Michel RAINELLI,

2011

978-2-7071-6952-5

Paradis fiscaux (Les), n° 448
Christiatn CHAVAGNEUX,
Ronen PALAN,

2007

978-2-7071-5242-8

Partage de la valeur ajoutée
(Le), n°576

Philippe ASKENAZY, Gilbert CETTE,
Arnaud SYLVAIN,

20Mm

978-2-7071-6776-7

Partenariats public-privé
(Les), n° 441

Frédéric MARTY,

Sylvie TROSA,

Arnaud VOISIN,

2006

978-2-7071-4855-7

Politique agricole commune
(La), n°480

Jean-Christophe BUREAU,
2007

978-2-7071-5017-2

Politique de la concurrence
(La), n°339

Emmanuel COMBE,

2008

978-2-7071-5662-4

Politique monétaire (La), n° 479
Christian BORDES,

2007

978-2-7071-4952-7

Politiques de I'emploi et

du marché du travail (Les), n° 373
DARES,

2003

978-2-7071-4131-6

Jean-Edouard COLLIARD,
Emmeline TRAVERS,

2009

978-2-7071-5670-9

Productivité et croissance

en Europe et aux Etats-Unis, n° 483
Gilbert CETTE,

2007

978-2-7071-4828-5

Produits financiers dérivés
(Les), n° 422

Yves JEGOUREL,

2010

978-2-7071-6667-8

Protection sociale (La), n° 72
Numa MURARD,

2004

978-2-7071-4337-2

Protectionnisme (Le), n° 322
Bernard GUILLOCHON,

2001

978-2-7071-3538-4

Qualité de I'emploi (La), n° 456
Centre d’¢tudes de I'emploi,

2006

978-2-7071-4893-3

Quel avenir pour nos retraites ?,
n°289

Gaél DUPONT,

Henri STERDYNIAK,

2000

978-2-7071-3172-0

Régionalisation de I'économie
mondiale (La), n° 288
Jean-Marc SIROEN,

2004

978-2-7071-4429-4

Services a la personne (Les), n° 526
Frangois-Xavier DEVETTER,

Florence JANY-CATRICE,

Thierry RIBAULT,

2009

978-2-7071-5601-3

www.collectionreperes.com

EconoMIE

> Prix Nobel d’économie (Les), n° 532



EconomIE Mes NOTES ...

> Socio-économie des services, n° 369 > Théories des crises économiques

Jean GADREY, (Les), n° 56
2003 Bernard ROSIER,
978-2-7071-3951-1 2003

978-2-7071-4005-0
> Systéme monétaire international

(Le), n°97 > Travail et emploi en Europe, n° 417
Michel LELART, John MORLEY,
2011 Terry WARD,
978-2-7071-6960-0 Andrew WAT'T,
2005
> Taux d’intérét (Les), n° 251 978-2-7071-4578-9
Agnés BENASSY-QUERE,
Laurence BOONE, > Urbanisation du monde (L), n° 447
Virginie COUDERT, Jacques VERON,
2003 2006
978-2-7071-4127-9 978-2-7071-4891-9

> Taux de change (Les), n° 103
Dominique PLIHON,
2010
978-2-7071-6454-4

> Taxe Tobin (La), n° 337
Yves JEGOUREL,
2002
978-2-7071-3610-7

> Télécommunications (Les), n° 510
Pierre MUSSO,
2008
978-2-7071-5016-5

> Théorie de la régulation
(La), n° 395
Robert BOYER,
2004
978-2-7071-3216-1

> Théories économiques du
développement (Les), n° 108
Elsa ASSIDON,
2002
978-2-7071-3648-0

> Théories économiques
évolutionnistes (Les), n° 551
Nathalie LAZARIC,
2010
978-2-7071-4720-2

14 | www.collectionreperes.com www.collectionreperes.com | 15



SOCIOLOGIE

La date indiquée est celle de la derniére édition

SOCIOLOGIE

Sans doute la seule > Expérience sociologique (L), n° 500 > Jeunes (Les), n°27

collection ol coexistent
les différents courants

Frangois DUBET,
2007
978-2-7071-5353-1

Olivier GALLAND,
2009
978-2-7071-5695-2

delasociologie > Féminin, masculin, n° 389 > Jeunes et I'emploi (Les), n° 365
contemporaine. lz\glézhele FERRAND, Egoogence LEFRESNE,

> Animateurs socioculturels

> Critique de I'organisation

978-2-7071-3465-0

> Formation professionnelle
continue (La), n° 28
Claude DUBAR,
2004
978-2-7071-4292-4

>

978-2-7071-4002-9

Méthode en sociologie
(La), n° 194

Jean-Claude COMBESSIE,
2007

978-2-7071-5241-1

(Les), n° 495 du travail, n° 270

Francis LEBON, Thomas COUTROT, > Formes de la violence (Les), n° 517 > Méthodes en sociologie

2009 2002 Xavier CRETTIEZ, (Les), n°234

978-2-7071-5605-1 978-2-7071-3768-5 2008 Henri PERETZ,
978-2-7071-5363-0 2004

Anthropologie des religions, n° 496
Lionel OBADIA,

> Culture matérielle (La), n°431
Marie-Pierre JULIEN,

> Histoire de la sociologie

978-2-7071-4262-7

2007 Céline ROSSELIN, Charles-Henry CUIN, > Métiers de I'hopital (Les), n° 218
978-2-7071-5085-1 2005 Frangois GRESLE, Christian CHEVANDIER,
978-2-7071-4493-5 1997
Bouddhisme en Occident Avant 1918, n° 109 978-2-7071-2711-2
(Le),n° 478 > Démocratisation de 2002
Lionel OBADIA, I'enseignement (La), n° 345 978-2-7071-3894-1 > Mobilité sociale (La), n° 99
2007 Pierre MERLE, Dominique MERLLIE,
978-2-7071-5063-9 2009 Depuis 1918, n° 110 Jean PREVOT,
978-2-7071-5826-0 2002 1997

Capital social (Le), n° 458

978-2-7071-3895-8

978-2-7071-2619-1

Sophie PONTHIEUX, > Economie sociale (L), n° 148
2006 Claude VIENNEY, > Insécurité en France (L), n° 353 > Modernisation des entreprises
978-2-7071-4749-3 1994 Philippe ROBERT, (La), n° 152
978-2-7071-2337-4 2002 Dani¢le LINHART,
Catégories socioprofessionnelles 978-2-7071-3599-5 2010

(Les),n°62 > Enseignement supérieur 978-2-7071-6666-1

Alain DESROSIERES, en France (L), n° 429 > Intérim (L), n° 475

Laurent THEVENOT, Maria VASCONCELLOS, Dominique GLAYMANN, > Multiculturalisme (Le), n° 401
2002 2006 2007 Milena DOYTCHEVA,
978-2-7071-3856-9 978-2-7071-4455-3 978-2-7071-4954-1 2011

Classes sociales

dans la mondialisation (Les), n° 503
Anne-Catherine WAGNER

2007

978-2-7071-4922-0

> Ergonomie (L), n°43
Maurice de MONTMOLLIN,
2006
978-2-7071-4770-7

> Introduction a Michel Foucault,
n°570
Jean-Frangois BERT,
2011
978-2-7071-5585-6

978-2-7071-6918-1

Mutations de la société francaise
(Les), n° 489

Les grandes questions

économiques et sociales Il

> Etudiants (Les), n° 195 Robert CASTEL,
Conditions de travail (Les), n° 301 Olivier GALLAND, > Introduction aux Science Studies, Louis CHAUVEL,
Michel GOLLAC, Marco OBERTI, n°449 Dominique MERLLIE,
Serge VOLKOFE 1996 Dominique PESTRE, Erik NEVEU,
2007 978-2-7071-2569-9 2006 Thomas PIKETTY,
978-2-7071-4391-4 978-2-7071-4596-3 2007

16 | www.collectionreperes.com

978-2-7071-5244-2

www.collectionreperes.com



SOCIOLOGIE

> Pouvoir des grands (Le), n° 469
De I'influence de la taille sur le statut social
Nicolas HERPIN,

2006
978-2-7071-4972-5

> Recrutement (Le), n° 558
Emmanuelle MARCHAL,
Géraldine RIEUCAU,

2010
978-2-7071-5767-6

> Roms et Tsiganes, n° 530
Jean-Pierre LIEGEOIS,
2009
978-2-7071-5803-1

> Sans-domicile (Les), n° 523
Cécile BROUSSE,
Jean-Marie FIRDION,
Maryse MARPSAT,

2008
978-2-7071-5310-4

> Santé des Francais (La), n° 330
HAUT COMITE DE
LA SANTE PUBLIQUE,
2002
978-2-7071-3590-2

> Sciences de I’éducation
(Les), n° 129
Eric PLAISANCE,
Gérard VERGNAUD,
2005
978-2-7071-4599-4

> Société du risque (La), n° 321
Patrick PERETTI-WATEL,
2010
978-2-7071-6456-8

> Sociologie comme science
(La), n° 564
Raymond BOUDON,
2010
978-2-7071-6427-8

> Sociologie de Anthony Giddens
(La),n°497
Jean NIZET,
2007
978-2-7071-5190-2

18 | www.collectionreperes.com

> Sociologie de Bordeaux, n° 492
Emile VICTOIRE,
2007
978-2-7071-5144-5

> Sociologie de Durkheim
(La), n° 154
Philippe STEINER,
2005
978-2-7071-4725-7

> Sociologie de Erving Goffman
(La),n°416
Jean NIZET,
Nartalie RIGAUX,
2005
978-2-7071-4202-3

> Sociologie de Georg Simmel
(La), n°311
Frédéric VANDENBERGHE,
2001
978-2-7071-3307-6

> Sociologie de I'alimentation,
n°468
Séverine GOJARD,
Anne LHUISSIER,
Faustine REGNIER,
2006
978-2-7071-4845-2

> Sociologie de I'architecture,
n°314
Florent CHAMPY,
2001
978-2-7071-3470-7

> Sociologie de I'argent, n° 473
Damien de BLIC,
Jeanne LAZARUS,
2007
978-2-7071-4877-3

> Sociologie de I'art (La), n° 328
Nathalie HEINICH,
2004
978-2-7071-4331-0

> Sociologie de I'éducation, n° 169
Marlaine CACOUAULT,
Francoise (EUVRARD,
2009
978-2-7071-5696-9

>

>

Sociologie de I'emploi, n° 132
Margaret MARUANT,
Emmanu¢le REYNAUD,

2004

978-2-7071-4448-5

Sociologie de I'immigration, n° 364
Andrea REA,

Maryse TRIPIER,

2008

978-2-7071-5473-6

Sociologie de I'organisation
sportive, n° 281

William GASPARINI,

2000

978-2-7071-3177-5

> Sociologie de la bourgeoisie, n° 294

>

>

>

Michel PINCON,

Monique PINCON-CHARLOT,
2007

978-2-7071-4682-3

Sociologie de la consommation,
n°319

Nicolas HERPIN,

2004

978-2-7071-4296-2

Sociologie de la délinquance
juvénile (La), n° 508

Gérard MAUGER,

2009

978-2-7071-5677-8

Sociologie de la famille, n° 494
Jean-Hugues DECHAUX,

2009

978-2-7071-5803-1

> Sociologie de la lecture, n° 376

Chantal HORELLOU-LAFARGE,
Monique SEGRE,

2007

978-2-7071-5316-6

> Sociologie de la mode, n° 544

Frédéric GODART,
2010
978-2-7071-5762-1

SOCIOLOGIE

> Sociologie de la prison, n°318
Philippe COMBESSIE,
2009
978-2-7071-5799-7

> Sociologie de Lyon, n° 556
Jean-Yves AUTHIER,
Yves GRAFMEYER,
Isabelle MALLON, Marie VOGEL
2010
978-2-7071-5602-0

> Sociologie de Marx (La), n° 173
Jean-Pierre DURAND,
1995
978-2-7071-2460-9

> Sociologie de Max Weber
(La), n°452 N
Catherine COLLIOT-THELENE,
2006
978-2-7071-4731-8

> Sociologie de Norbert Elias (La),
n°233
Nathalie HEINICH,
2002
978-2-7071-3830-9

> Sociologie de Paris, n° 400
Michel PINCON,
Monique PINCON-CHARLOT,
2008
978-2-7071-5610-5

> Sociologie des cadres, n° 290
Paul BOUFFARTIGUE,
Charles GADEA,
2000
978-2-7071-3179-9

> Sociologie des changements
sociaux, n° 440
Alexis TREMOULINAS,
2006
978-2-7071-4628-1

www.collectionreperes.com



SOCIOLOGIE

> Sociologie des chémeurs, n° 179
Didier DEMAZIERE,

2006

978-2-7071-4892-6

Sociologie des

classes moyennes, n° 515
Serge BOSC,

2008

978-2-7071-5308-1

Sociologie des comportements
sexuels, n° 221

Maryse JASPARD,

2005

978-2-7071-4581-9

Sociologie des employés, n° 142
Alain CHENU,

2005

978-2-7071-4699-1

> Sociologie des entreprises, n° 210
Christian THUDEROZ,

2010

978-2-7071-6665-4

Sociologie des mouvements
sociaux, n° 207

Erik NEVEU,

2011

1978-2-7071-6919-8

Sociologie des organisations,
n°249

Lusin BAGLA,

2003

978-2-7071-3948-1

Sociologie des organisations
patronales, n° 534

Michel OFFERLE,

2009

978-2-7071-5797-3

Sociologie des pratiques
culturelles, n° 418
Philippe COULANGEON,
2010

978-2-7071-6498-8

Sociologie des prénoms, n° 582
Baptiste COULMONT,

2011

978-2-7071-5778-2

20 | www.collectionreperes.com

>

>

>

>

>

>

>

>

Sociologie des publics, n° 366
Jean-Pierre ESQUENAZI,

2009

978-2-7071-5904-5

Sociologie des

relations professionnelles, n° 186
Michel LALLEMENT,

2008

978-2-7071-5446-0

Sociologie des réseaux sociaux,
n°398 3

Pierre MERCKLE,

2011

978-2-7071-6710-1

Sociologie des syndicats, n° 304
Dominique ANDOLFATTO,
Dominique LABBE,

2011

978-2-7071-7012-5

Sociologie des troubles mentaux,
n°575

Lise DEMAILLY,

2011

978-2-7071-5814-7

Sociologie des villes, n° 331
Yankel FIJALKOW,

2007

978-2-7071-5315-9

Sociologie du crime, n° 435
Philippe ROBERT,

2005

978-2-7071-3742-5

Sociologie du droit, n° 282
Evelyne SERVERIN,

2000

1978-2-7071-2973-4

Sociologie du logement, n° 585
Yankel FIJALKOW,

2011

978-2-7071-6585-5

Sociologie du sida, n° 355
Claude THIAUDIERE,

2002

978-2-7071-3875-0

> Sociologie du sport, n° 164

Jacques DEFRANCE,
2011
978-2-7071-6950-1

Sociologie du tourisme, n° 535
Saskia COUSIN, Bertrand REAU,
2009

978-2-7071-5255-8

Sociologie du travail (La), n° 257
Sabine ERBES-SEGUIN,

2010

978-2-7071-5934-2

Sociologie économique (La), n° 274
Philippe STEINER,

20Mm

978-2-7071-7015-6

Sociologie en France (La), n° 64
Thierry PAQUOT (dir.),

1997

978-2-7071-2757-0

Sociologie et anthropologie
de Marcel Mauss, n° 360
Camille TAROT,

2003

978-2-7071-3958-0

Sociologie politique
de I’'expertise, n° 588
Corinne DELMAS,

2011

978-2-7071-6581-7

Sondages d’opinion (Les), n° 38
Denis DUCLOS,

Héléne-Yvonne MEYNAUD,

2007

978-2-7071-5313-5

Syndicalisme enseignant (Le),
n°212

Bertrand GEAY,

2005

978-2-7071-4697-7

Systeme des inégalités (Le), n°511
Alain BIHR,

Roland PFEFFERKORN,

2008

978-2-7071-5220-6

SOCIOLOGIE

>

>

Systéme éducatif (Le), n° 131
Maria VASCONCELLOS,

2004

978-2-7071-4225-2

Systéme francais

de protection sociale (Le), n° 382
Jean-Claude BARBIER,

Bruno THERET,

2009

978-2-7071-5737-9

Théories sociologiques

de la famille, n° 236

Vincenzo CICCHELLI,

Catherine CICCHELLI-PUGEAULT,
1999

978-2-7071-2819-5

Travail des enfants dans le monde
(Le), n° 265

Bénédicte MANIER,

2011

978-2-7071-6709-5

Travail et emploi des femmes,
n° 287

Margaret MARUANI,

2011

1978-2-7071-6780-4

> Travailleurs sociaux (Les), n° 23

>

>

Jacques ION,
Bertrand RAVON,
2005
1978-2-7071-4600-7

Une sociologie de la Chine, n° 550
Jean-Louis ROCCA,

2010

978-2-7071-6003-4

Universitaires (Les), n°513
Christine MUSSELIN,

2008

978-2-7071-5060-8

Violences contre les femmes
(Les), n° 424

Maryse JASPARD,

2011

978-2-7071-6894-8

www.collectionreperes.com | 21



SCIENCES POLITIQUES - DROIT

La date indiquée est celle de la derniére édition

SCIENCES POLITIQUES - DROIT

Histoire politique, > Gouvernance de la mondialisation > Islam (L), n° 82

institutions, idées et systémes.
Droit public, droit pénal,
droitde la famille,

droit humanitaire,

droit constitutionnel...

> Aménagement du territoire
(L), n° 176

> Droit international humanitaire
(Le), n° 196

(La), n° 403
Jean-Christophe GRAZ,
2010

978-2-7071-6501-5

Groupes d'intérét (Les), n° 453
Guillaume COURTY,

2006

978-2-7071-4886-5

Anne-Marie DELCAMBRE,
2004
978-2-7071-4333-4

> Justice en France (La), n° 116
Dominique VERNIER,
1993
978-2-7071-2184-4

> Notion de société civile

> Histoire de I'administration, n° 177 (La), n° 482
Yves THOMAS, Gautier PIROTTE,
1995 2007

978-2-7071-2477-7

978-2-7071-4694-6

Nicole de MONTRICHER, Patricia BUIRETTE, > Histoire de I'humanitaire, n°522 > Nouvelle Constitution

1995 Philippe LAGRANGE, Philippe RYFMAN, européenne (La), n° 380

978-2-7071-2476-0 2008 2008 Jacques ZILLER,
978-2-7071-4844-5 978-2-7071-5398-2 2004

> Constitutions francaises
(Les), n° 184

> Droit pénal, n° 225

>

Histoire des idées politiques

978-2-7071-4199-6

Olivier LE COUR GRANDMAISON, Cécile BARBERGER, en France au xixe siécle, n° 243 > ONG (Les), n° 386
1996 1997 Jérome GRONDEUX, Philippe RYFMAN,
978-2-7071-2525-5 978-2-7071-2759-4 1998 2009

> Construction européenne

> Droits de 'homme (Les), n° 333

978-2-7071-2850-8

978-2-7071-5727-0

(La), n° 326 Daniéle LOCHAK, > Histoire des idées socialistes, > ONU (L), n° 145
Guillaume COURTY, 2009 n° 223 Maurice BERTRAND,
Guillaume DEVIN, 978-2-7071-5802-4 Noélline CASTAGNEZ-RUGGIU, 2006

2010 1997 978-2-7071-4966-4

978-2-7071-6506-0

> Espace public (L), n° 518

978-2-7071-2737-2

Thierry PAQUOT, > Philosophie de Marx (La), n° 124
> Cultures et valeurs en Europe, 2009 > Histoire du Parti communiste Etienne BALIBAR,
n° 501 978-2-7071-5489-7 francais, n° 269 2001

Olivier GALLAND, . Yves SANTAMARIA, 978-2-7071-3389-2
Yannick LEMEL, > Evaluation des politiques 1999
2007 publiques (L), n° 329 978-2-7071-3104-1 > Politique de la famille

978-2-7071-3846-0 Bernard PERRET, (La), n° 352
2008 > Introduction a Castoriadis, n° 471 Jacques COMMAILLE,
> Décentralisation (La), n° 44 978-2-7071-5487-3 Jean-Louis PRAT, Pierre STROBEL,
Xavier GREFFE, 2007 Michel VILLAC,
2005 > Femmes en politique, n° 455 978-2-7071-5083-7 2002

978-2-7071-4601-4

Catherine ACHIN,

978-2-7071-3780-7

Sandrine LEVEQUE, > Introduction a Marx, n° 467
> Droit de la bioéthique (Le), n° 541 2006 Pascal COMBEMALE, > Politique et religion
Stéphanie HENNETTE-VAUCHEZ, 978-2-7071-4741-7 2010 aux Etats-Unis, n° 529

2009
978-2-7071-5675-4

> Droit du travail (Le), n° 230
Miche¢le BONNECHERE,
2008
978-2-7071-5485-9

22 | www.collectionreperes.com

> Fonction publique (La), n° 189
Luc ROUBAN,
2009
978-2-7071-5725-6

978-2-7071-5946-5

Introduction au common law, n° 514
Pierre LEGRAND,

Geoffrey SAMUEL,

2008

978-2-7071-5227-5

Camille FROIDEVAUX-METTERIE,
2009
978-2-7071-5397-5

www.collectionreperes.com | 23



SCIENCES POLITIQUES - DROIT

> Postcommunisme en Europe
(Le), n° 266

Francois BAFOIL,

1999

978-2-7071-3029-7

Régime politique de

la Ve République (Le), n° 253
Bastien FRANCOIS,

2011

978-2-7071-6708-8

Régimes politiques (Les), n° 244
Arlette HEYMANN-DOAT,

1998

978-2-7071-2852-2

Socialisme libéral (Le), n° 466
Serge AUDIER,

2006

978-2-7071-4711-0

Sociologie de

la communication politique, n° 493
Philippe RIUTORT,

2007

978-2-7071-4861-2

Sociologie de la vie politique
francaise, n° 402

Michel OFFERLE,

2004

978-2-7071-3911-5

Sociologie des

finances publiques, n° 481
Marc LEROY,

2007

978-2-7071-4552-9

Sociologie des relations
internationales, n° 335

Guillaume DEVIN,
2007
978-2-7071-5079-0

Sociologie du phénoméne
Le Pen, n° 428

Jacques LE BOHEC,
2005
978-2-7071-4587-1

24 | www.collectionreperes.com

> Sociologie historique du
politique, n° 209
Yves DELOYE,
2007
978-2-7071-5201-5

> Sociologie politique du
Moyen-Orient, n° 574
Hamit BOZARLSLAN,
2011
978-2-7071-6704-0

> Syndicalisme en France
depuis 1945 (Le), n° 143
René MOURIAUX,
2008
978-2-7071-5606-8

> Systéme pénal (Le), n° 516
Jean-Paul JEAN,
2008
978-2-7071-5414-9

> Théories de la république
(Les), n° 399
Serge AUDIER,
2004
978-2-7071-3909-2

> Théories du choix
révolutionnaire (Les), n° 506
Rabia NESSAH,
Tarik TAZDAIT,
2008
978-2-7071-5400-2

> Union européenne (L), n° 170
Christian HEN,
Jacques LEONARD,
2004
978-2-7071-4390-7

> Urbanisme (L), n° 96
Jean-Frangois TRIBILLON,
2009
978-2-7071-5886-4

> Utopies et utopistes, n° 484
Thierry PAQUOT,
2007
978-2-7071-3449-3

HisTOIRE

Ladate indiquée est celle de la derniére édition

Des livres qui

vous aident a faire

la différence aux concours
en histoire moderne

et contemporaine.

>

Affaire Dreyfus (L), n° 141
Vincent DUCLERT,

2006

978-2-7071-4793-6

> Archives (Les), n° 324

Sophie COEURE,
Vincent DUCLERT,
2011

978-2-7071-6781-1

> Catholiques en France

>

>

depuis 1815 (Les), n° 219
Denis PELLETIER,

1997

978-2-7071-2721-1

Chronologie de la France
au xxe siecle, n° 286
Catherine FIMHA,

2000

978-2-7071-3453-9

Crise de 1929 (La), n° 538
Pierre-Cyrille HAUTCEUR,
2009

978-2-7071-5906-9

Etat et les cultes (L'), n° 434
1789-1905-2005

Jacqueline LALOUETTE,

2005

978-2-7071-4717-2

Franc-maconneries
(Les), n° 397
Sébastien GALCERAN,
2004

978-2-7071-4087-6

> Front populaire (Le), n° 342
Frédéric MONIER,
2002
978-2-7071-3402-8

> Grande Guerre (La), n° 567
André LOEZ,
2010
978-2-7071-5863-5

> Guerre froide (La), n° 351
Stanislas JEANNESSON,
2002
978-2-7071-3508-7

> Histoire de I’Algérie coloniale
(1830-1954), n° 102
Benjamin STORA,
2004
978-2-7071-4466-9

> Histoire de I’Algérie
depuis I'indépendance, n° 316
Tome 1:1962-1988
Benjamin STORA,
2004
978-2-7071-4405-8

> Histoire de I'identification
des personnes, n° 553
Ilsen ABOUT, Vincent DENIS,
2010
978-2-7071-5900-7

www.collectionreperes.com

25



HisTOIRE

> Histoire de I'immigration, n° 327
Marie-Claude BLANC-CHALEARD,
2001
978-2-7071-3585-8

> Histoire de I'lran contemporain,
n°559
Mohammed-Reza DJALILI,
Thierry KELNER,
2010
978-2-7071-4641-0

> Histoire de I'URSS, n° 150
Sabine DULLIN,
2009
978-2-7071-5686-0

> Histoire de la guerre d’Algérie
(1954-1962), n° 115
Benjamin STORA,
2004
978-2-7071-4293-1

> Histoire de la société allemande
au xxe siecle

1: Le premier xxe siecle
(1900-1949), n° 579
Marie-Bénédicte VINCENT,
2011

978-2-7071-5680-8

2:LaRFA (1949-1989),
n° 580

Alin LATTARD,

2011

978-2-7071-5773-7

3:LaRDA (1949-1989),
n°581

Sandrine KOTT,

2011

978-2-7071-6906-8

> L'économie ouverte
(1948 -1990), n° 79
André GUESLIN,
1989
978-2-7071-1874-5

> Histoire de la société chinoise,
n° 545
1949-2009
Tania ANGELOFE
2010
978-2-7071-5676-1

26 | www.collectionreperes.com

> Histoire de la Turquie
contemporaine, n° 387
Hamit BOZARSLAN,
2006
978-2-7071-4188-0

> Histoire du féminisme, n° 338
Michele RIOT-SARCEY,
2008
978-2-7071-5472-9

> Histoire du Maroc
depuis I'indépendance, n° 346
Pierre VERMEREN,
2010
978-2-7071-6499-5

> Histoire du radicalisme, n° 139
Gérard BAAL,
1994
978-2-7071-2295-7

> Histoire du travail des femmes,
n°284
Frangoise BATTAGLIOLA,
2008
978-2-7071-5658-7

> Histoire politique
de lallle République, n° 272
Gilles CANDAR,
1999
978-2-7071-3119-5

> Histoire politique
dela Ve République, n°299
Eric DUHAMEL,
2000
978-2-7071-3337-3

> Histoire sociale de I'impot, n° 569
Nicolas DELALANDE, Alexis SPIRE,
2010
978-2-7071-5716-4

> Historien etlalittérature (L), n° 552
Judith LYON-CAEN, Dinah RIBARD,
2010
978-2-7071-5901-4

> Introduction a I'histoire
de la France au xxe siécle, n° 285
Christophe PROCHASSON,
2000
978-2-7071-3184-3

> Introduction a la socio-histoire,
n°437
Gérard NOIRIEL,
2006
1978-2-7071-4723-3

> Judaisme (Le), n° 203
Régine AZRIA,
2010
978-2-7071-6462-9

> Meédecine et les sciences
(La), n°465
XIxe = xxe siecles R
Jean-Paul GAUDILLIERE,
2006
978-2-7071-4519-2

> Méthodes quantitatives
pour I'historien, n° 507
Claire LEMERCIER,
Claire ZALC,
2008
978-2-7071-5340-1

> Pierre Mendés France, n° 157
Jean-Louis RIZZO,
1994
978-2-7071-2392-3

HisTOIRE

Protestants en France
depuis 1789 (Les), n° 273
Rémi FABRE,

1999

978-2-7071-3151-5

Question nationale

au xixe siecle (La), n° 214
Patrick CABANEL,

1997

978-2-7071-2686-3

Russie post-soviétique (La), n° 525
Francoise DAUCE,

2008

978-2-7071-5436-1

Santé au travail (La), n° 438
1880-1906

Stéphane BUZZI,

Jean-Claude DEVINCK,
Paul-André ROSENTHAL,
2006

978-2-7071-4797-4

www.collectionreperes.com | 27



GESTION

La date indiquée est celle de la derniére édition

Comptabilité,
contréle,
éthique,
finance,
management,
stratégie...

> Gestion financiére de

> Analyse financiéere de I'entreprise
(L), n° 153
Bernard COLASSE,
2008
978-2-7071-5661-7

> Audit (L"), n° 383
Stéphanie THIERY-DUBUISSON,
2009
978-2-7071-5280-0

> Calcul des colts dans
les organisations (Le), n° 181
Pierre MEVELLEC,
1995
978-2-7071-2508-8

> Capital-risque (Le), n° 445
Emmanuelle DUBOCAGE,
Dorothée RIVAUD-DANSET,
2006
978-2-7071-4606-9

> Comptabilité anglo-saxonne
(La), n° 201
Peter WALTON,
2008
978-2-7071-5378-4

> Comptabilité en perspective
(La),n° 119
Michel CAPRON,
1993
978-2-7071-2203-2

28 | www.collectionreperes.com

>

>

>

>

>

>

Controle budgétaire (Le), n° 340
Nicolas BERLAND,

2002

978-2-7071-3567-4

Contréle de gestion (Le), n° 227
Alain BURLAUD,

Claude J. SIMON,

2006

978-2-7071-4888-9

Culture d'entreprise (La), n° 410
Eric GODELIER,

2006

978-2-7071-3356-4

Etat des entreprises 2012 (L), n° 586
Dauphine Recherches en Management,
2011

978-2-7071-6991-4

Ethique dans les entreprises
(L), n°263

Samuel MERCIER,

2004

978-2-7071-4224-5

Fondements de la comptabilité
(Les), n° 485

Bernard COLASSE,

2007

978-2-7071-5202-2

Gestion des ressources
humaines (La), n° 415
Anne DIETRICH,
Frédérique PIGEYRE,

2011

978-2-7071-7016-3

I'entreprise (La), n° 183
Christian PIERRAT,

2006

978-2-7071-4227-6

Gestion prévisionnelle des
ressources humaines (La), n° 446
Patrick GILBERT,

2011

978-2-7071-6959-4

Gouvernance de |'entreprise
(La), n° 358

Roland PEREZ,

2009

978-2-7071-5806-2

Logistique (La), n° 474
Pascal LIEVRE,

2007

978-2-7071-4625-0

Management de la qualité
(Le), n°315

Michel WEILL,

2001

978-2-7071-3467-7

Management de projet
(Le),n° 377

Gilles GAREL,

2011

978-2-7071-6989-1

Management des médias
(Le), n° 504

Ghislain DESLANDES,

2008

978-2-7071-5336-4

Meilleures pratiques de
gouvernance d'entreprise
(Les), n°509

Peter WIRTZ,

2008

978-2-7071-5338-8

Méthodologie de I'investissement
dans I'entreprise, n° 123

Daniel FIXARI,

1993

978-2-7071-2216-2

GESTION

> Réseaux de franchise (Les), n° 562
Jacques BOULAY, Odile CHANUT,
2010
978-2-7071-5950-2

> Responsabilité sociale
de I'entreprise (La), n° 477
Michel CAPRON, .
Frangoise QUAIREL-LANOIZELEE,
2010
978-2-7071-6500-8

> Sociologie du conseil
en management, n° 368
Michel VILLETTE,
2003
978-2-7071-4036-4

> Stratégies concurrentielles
(Les), n°568
Pierre ROY,
2010
978-2-7071-5899-4

> Stratégies des ressources
humaines (Les), n° 137
Bernard GAZIER,
2010
978-2-7071-6460-5

> Théorie de la décision
(La), n° 120
Robert KAST,
2002
978-2-7071-3769-2

> Théories des organisations
(Les), n°502
Jean-Michel SAUSSOIS,
2007
978-2-7071-4985-5

www.collectionreperes.com



CULTURE ET COMMUNICATION

La date indiquée est celle de la derniére édition

Des ouvrages
de référence
pardes
spécialistes
reconnus.

> Argumentation dans
la communication (L), n° 204
Philippe BRETON,
2006
978-2-7071-4795-0

> Bibliotheques (Les), n° 247
Anne-Marie BERTRAND,
2011
978-2-7071-6987-7

> Culture de masse en France
(La),n°323
Tome 1:1860-1930
Dominique KALIFA,
2001
978-2-7071-3515-5

> Diversité culturelle
et mondialisation, n° 411
Armand MATTELART,
2007
978-2-7071-5129-2

> Droit d'auteur et copyright, n° 486
Francoise BENHAMOU,
Joélle FARCHY,
2009
978-2-7071-5726-3

> Economie de la culture (L), n° 192
Francoise BENHAMOU,
2011
978-2-7071-6777-4

> Economie de la presse, n° 283
Patrick LE FLOCH,
Nathalie SONNAC,
2005
978-2-7071-4669-4

30 | www.collectionreperes.com

>

>

Edition électronique (L'), n° 549
Marin DACOS, Pierre MOUNIER,
2010

978-2-7071-5729-4

Histoire de la philosophie, n° 95
Christian RUBY,

2004

978-2-7071-4330-3

Histoire de la société
de I'information, n° 312
Armand MATTELART,
2009

978-2-7071-5798-0

Histoire des théories

de I'argumentation, n® 292
Philippe BRETON,

Gilles GAUTHIER,

2011

978-2-7071-6951-8

Histoire des théories

de la communication, n° 174
Armand MATTELART,

Michele MATTELART,

2004

978-2-7071-4406-5

Histoire politique et économique
des médias en France, n° 537

Ivan CHUPIN,

Nicolas HUBE,

Nicolas KACIAE,

2009

978-2-7071-5465-1

> Histoire sociale
du cinéma francais, n° 305
Yann DARRE,
2000
978-2-7071-3336-6

> Industrie des médias et la
révolution numérique (L), n° 439
Jean GABSZEWICZ,
Natalie SONNAC,
2010
978-2-7071-5998-4

> Industrie du disque (L), n° 464
Nicolas CURIEN,
Frangois MOREAU,
2006
978-2-7071-4858-2

> Introduction aux
Cultural Studies, n° 363
Armand MATTELART,
Erik NEVEU,
2008
978-2-7071-5426-2

> Marché de I'art contemporain
(Le), n° 450
Nathalie MOUREAU,
Dominique SAGOT-DUVAUROUX,
2010
978-2-7071-6007-2

> Médias en France (Les), n° 374
Jean-Marie CHARON,
2003
978-2-7071-3866-8

> Mondialisation de la culture
(La), n°260
Jean-Pierre WARNIER,
2008
978-2-7071-5352-4

> Musée et muséologie, n° 433
Dominique POULOT,
2009
978-2-7071-5805-5

> Neutralité d’Internet (La), n° 572
Nicolas CURIEN,
Winston MAXWELL,
2011
978-2-7071-6715-6

CULTURE ET COMMUNICATION

> Presse des jeunes (La), n° 334
Jean-Marie CHARON,
2002
978-2-7071-3229-1

> Presse en ligne (La), n°577
Jean-Marie CHARON,
Patrick LE FLOCH,
2011
978-2-7071-5774-4

> Presse magazine (La), n° 264
Jean-Marie CHARON,
2008
978-2-7071-5607-5

> Presse quotidienne (La), n° 188
Jean-Marie CHARON,
2005
978-2-7071-4343-3

> Programmes audiovisuels
(Les), n°420
Benoit DANARD,
Rémy LE CHAMPION,
2005
978-2-7071-4524-6

> Psychanalyse (La), n° 168
Catherine DESPRATS-PEQUIGNOT,
2002
978-2-7071-3862-0

> Révolution numérique
et industries culturelles, n° 408
Philippe CHANTEPIE,
Alain LE DIBERDER,
2010
978-2-7071-6506-3

> Sociologie du journalisme, n°313
Erik NEVEU,
2004
978-2-7071-4332-7

> Télévision (La), n° 405
Régine CHANIAC,
Jean-Pierre JEZEQUEL,
2005
978-2-7071-3503-2

> Tests d'intelligence (Les), n° 229
Michel HUTEAU,
Jacques LAUTREY,
2006
978-2-7071-4999-2

www.collectionreperes.com

31



GRANDS REPERES

(@l éée en 1983, la collection « REPERES» propose des ouvrages inédits en
poche régulierement mis a jour, rédigés par des spécialistes, sur les

grandes questions du monde contemporain.

Le label REPERES a donné naissance a trois autres collections d’ouvrages
de format et de volume plus importants, qui s'efforcent d'étre fideles aux mémes
valeurs : « DICTIONNAIRES REPERES », « GUIDES REPERES » et « MANUELS
REPERES ». Depuis janvier 2006, ces trois séries sont réunies dans une

collection unique : « GRANDS REPERES ».

L'ambition des « GRANDS REPERES » est de renforcer la présence de
La Découverte dans le domaine universitaire des sciences humaines et sociales,
en rendant plus visible et plus accessible notre offre d'ouvrages destinés aux
étudiants, a leurs professeurs, mais aussi aux lycéens des classes terminales et
aleurs enseignants, ouvrages susceptibles de susciter des prescriptions a

long terme et régulieres.

Ces «GRANDS REPERES » sont déclinés en quatre séries :

> «DICTIONNAIRES REPERES »,

> «GRANDS REPERES - GUIDES » (ouvrages de méthodologie, de savoir-faire),
> «GRANDS REPERES - MANUELS » (disciplinaires ou thématiques),

> «GRANDS REPERES - CLASSIQUES » (textes fondateurs ou incontournables
d'une discipline, anthologies thématiques commentées). B

32 | www.collectionreperes.com www.collectionreperes.com | 33



GRANDS REPERES

GRANDS REPERES/GUIDES

> Artdelathése (L),
Comment préparer et rédiger un mémoire
de master, une thése de doctorat ou tout
autre travail universitaire a I'ere du Net
Michel BEAUD,
2006-208p.-12€
978-2-7071-4794-3

> Comment parler de la société,
Artistes, écrivains, chercheurs
et représentations sociales
Howard S. BECKER,
Traduit de I'anglais (Etats-Unis)
par Christine Merllié-Young,
révisé par Henri Peretz
2009-320p.-24€
978-2-7071-5677-8

> Comment se fait I'histoire,
Pratiques et enjeux
Francois CADIOU, Clarisse COULOMB,
Anne LEMONDE, Yves SANTAMARIA,
2011-384p.-20€
978-2-7071-6917-4

> Comparaison dans les sciences
sociales (La),
Pratiques et méthodes
Cécile VIGOUR,
2005-336p.-19€
978-2-7071-4304-4

> Consommation des Francais (La),
Nicolas HERPIN,
Daniel VERGER,
Nouvelle édition
2008-256 p.- 15€
978-2-7071-5665-5

> Enquéter sur le travail,
Concepts, méthodes, récits
Christelle AVRIL, Marie CARTIER,
Delphine SERRE,
2010-292p.-16 €
978-2-7071-5466-8

> Faire de la sociologie,
Les grandes enquétes francaises (1945-2000)
Philippe MASSON,
2008-250p.-15€
978-2-7071-5448-4

34 | www.collectionreperes.com

>

>

>

>

>

>

Ficelles du métier (Les),
Comment conduire sa recherche
en sciences sociales

Howard S. BECKER,
2002-360p.-20€
978-2-7071-3370-0

Goutde I'observation (Le),
Comprendre et pratiquer I'observation
participante en sciences sociales

Jean PENEFE

Préface de Howard S. Becker
2009-256p.-17€

978-2-7071-5663-1

Guide de I'enquéte de terrain,
Stéphane BEAUD, Florence WEBER,
2010-336p.-19€

978-2-7071-6008-9

Guide des méthodes

de I'archéologie,

Jean-Paul DEMOULE, Frangois GILIGNY,
Anne LEHOERFFE Alain SCHNAPP,
2009-350p.-19€

978-2-7071-5825-3

Guide du stage en entreprise,
De la recherche du stage

alarédaction du mémoire

Michel VILLETTE,
2004-216p.-14€

978-2-7071-4348-8

Manuel de journalisme,
Yves AGNES,
2008-480p.-29,90€
978-2-7071-4393-8

Sociologie américaine (La)
Controverses et innovations
Nicolas HERPIN,

Nicolas JONAS,
2011-286p.-19€

978-2-7071-5881-9

Voir, comprendre,
analyser les images,
Laurent GERVEREAU,
2004-204p.-16€
978-2-7071-4299-3

GRANDS REPERES/MANUELS

> Analyse macroéconomique,
Jean-Olivier HAIRAULT (dir.),

1:L"équilibre global en
économie fermée ; I'équilibre
global en économie ouverte ;
comportements et accumulations
2000-500 p. -37,96 €

978-2-7071-3192-8

2 :La nouvelle macroéconomie
keynésienne...

2000-512p.-44,97 €

978-2-7071-3193-5

> Déchiffrer I'économie,
Denis CLERC,
2011-432p.-17€
978-2-7071-6782-8

> Explosion de la communication
L),
Introduction aux théories
etaux pratiques de lacommunication
Philippe BRETON, Serge PROULX,
2006-384p.-17€
978-2-7071-4808-7

> Grandes questions
économiques et sociales (Les),
Pascal COMBEMALE (dir.),
2009-364p.-20€
978-2-7071-5636-5

> Histoire de la psychologie
en France
XiXe - XXe siecles
Jacqueline CARRQOY, Annick OHAYON,
Régine PLAS,
2006-272p.-15€
978-2-7071-4029-6

> Introduction aux sciences
de lI'information
Clément ARSENAULT,
Jean-Michel SALAUN,
2010-240p.-17 €
978-2-7071-5933-5

>

>

>

>

>

>

GRANDS RE

Macroéconomie financiére,
Michel AGLIETTA,

Cinquiéme édition

2008-256 p.- 16 €

978-2-7071-5427-9

Mondialisation de I'économie
(La),

Genese et problémes

Jacques ADDA,

Septieéme édition

2006-256p.-15€

978-2-7071-4818-6

Nouveau manuel de sciences
économiques et sociales
Terminales ES,

Pascal COMBEMALE,

Thierry JEAN,

Christiane PADIOLLEAU (dir.),
2007-448p.-28,50 €

978-2-7071-5225-1

Notion de culture dans
les sciences sociales (La),
Denys CUCHE,
2010-160p.-12€
978-2-7071-5883-3

Théorie économique
néoclassique (La),
Microéconomie, macroéconomie
etthéorie des jeux
Emmanuelle BENICOURT,
Bernard GUERRIEN,
Troisiéme édition
2008-272p.-16 €
978-2-7071-5422-4

Une histoire de

la comptabilité nationale,
André VANOLI,
2002-640p.-38€
978-2-7071-3702-9

Vote (Le),

Approches sociologiques de I'institution
et des comportements électoraux
Patrick LEHINGUE,
2011-272p.-16 €

978-2-7071-5449-1

www.collectionreperes.com | 35



GRANDS REPERES

GRANDS REPERES/CLASSIQUES

> Formation du couple (La),
Textes essentiels pour la sociologie de la famille
Michel BOZON, Francois HERAN,
2006-272p.-16 €
978-2-7071-4827-8

> Invitation a la sociologie,
Peter L. BERGER,
Préface et postface inédites de 'auteur
Traduit de I'anglais (Etats-Unis)
par Christine Merllié-Young,
2006-256p.-15€
978-2-7071-4923-7

> Un sociologue a l'usine,
Textes essentiels pour la sociologie du travail
Donald ROY,
Introduction de Jean-Michel Chapoulie
Postface de Howard S. Becker
Traduit de I'anglais (Etats-Unis)
sous la direction de Jean-Pierre Briand
et Jean-Michel Chapoulie,
2006-256p.-15€
978-2-7071-4584-0

36 | www.collectionreperes.com

GRANDS REPERES/DICTIONNAIRES

> Dictionnaire
d’analyse économique,
Microéconomie, macroéconomie,
théorie des jeux, etc.
Bernard GUERRIEN,
2002-544p.-29,90€
978-2-7071-3644-1

> Dictionnaire de gestion,
Elie COHEN,
2001-416p.-17,90€
978-2-7071-3548-3

> Lexique de sciences économiques
etsociales,
Neuviéme édition revue et augmentée
Denis CLERC, Jean-Paul PIRIOU,
2011-168p.-12€
978-2-7071-5890-1

Antonin Cohen « Bemard Lacroix
Philippe Riutort {sous la dir)

Nouveau manuel
de science
politique

> Nouveau manuel —— i
de science politique
Antonin COHEN,
Bernard LACROIX,
Philippe RIUTORT (dir.),
2009-680p.-35€
978-2-7071-5366-1

(@) Nouveau manuel propose une vaste présentation des connaissances
disponibles en science politique. Unique manuel collectif mobilisant
I’expertise de plus de 70 auteurs, il réunit les meilleurs spécialistes des
nombreux thémes abordés.

La diversité de ces thémes, des objets les plus classiques de la discipline (I'Etat,
les régimes et institutions politiques, les partis politiques, les politiques
publiques) aux themes les plus contemporains (la mobilisation, la construction
européenne, la mondialisation, la communication politique), le traitement
novateur de certaines questions (le soviétisme, le militantisme), I’attention
particuliere accordée auxrelations transnationales et a la politique comparée,
la discussion des auteurs de sociologie et d'histoire, I'historicisation des
processus sociaux qui ont donné corps a la politique moderne (la construction
de I’Etat parlementaire, la professionnalisation de I’activité politique,
I'invention de I'électeur) font de cet ouvrage un outil de travail indispensable
etincomparable. &

www.collectionreperes.com | 37



INDEX TITRES

Affaire Dreyfus (L), 25

Agences de notation (Les), 6

Aide public au développement (L), 6
Allocation universelle (L), 6

Aménagement du territoire (L), 22

Analyse de la conjoncture (L), 6

Analyse financiere de I'entreprise (L), 28
Analyse macroéconomique, 35

Animateurs socioculturels (Les), 16
Anthropologie des religions, 16

Archives (Les), 25

Argumentation dans la communication (L), 30
Art de la these (L), 34

Audit (), 28

Balance des paiements (La), 6

Banque centrale européenne (La), 6
Banque mondiale (La), 6

Bibliotheques (Les), 30

Bouddhisme en Occident (Le), 16

Bourse (La), 6

Budget de 'tat (Le), 6

Calcul des coiits dans les organisations (Le), 28
Calcul économique (Le), 6

Capital social (Le), 16

Capital-risque (Le), 28

Capitalisme financier (Le), 6

Catégories socioprofessionnelles (Les), 16
Catholiques en France depuis 1815 (Les), 25
Chomage (Le), 6

Chronologie de la France au xxe siecle, 25
Classes sociales dans la mondialisation (Les), 16
Comment parler de la société, 34

Comment se fait I'histoire, 34

Commerce international (Le), 6
Comparaison dans les sciences sociales (La), 34
Comptabilité anglo-saxonne (La), 28
Comptabilité en perspective (La), 28
Comptabilité nationale (La), 6

Concurrence imparfaite (La), 6

Conditions de travail (Les), 16
Consommation des Frangais (La), 34
Constitutions francaises (Les), 22
Construction européenne (La), 22

Contrat de travail (Le), 7

38 | www.collectionreperes.com

Contrale budgétaire (Le), 28
Contrale de gestion (Le), 28
Critique de I'organisation du travail, 16
Crise de 1929 (La), 25
Crise de la finance globalisée (La), 7
Croissance, emploi et développement, 7
Croissance et richesse des nations, 7
Culture d’entreprise (La), 28
Culture de masse en France (La), 30
Culture matérielle (La), 16
Cultures et valeurs en Europe, 22
Décentralisation (La), 22
Déchiffrer I'économie, 35
Démocratisation de I'enseignement (La), 16
Démographie (La), 7
Déséquilibres financiers internationaux (Les), 7
Dette des tiers mondes (La), 7
Développement économique

de I'Asie orientale (Le), 7
Développement soutenable (Le), 7
Dictionnaire d’analyse économique, 36
Dictionnaire de gestion, 36
Différenciation des produits (La), 7
Dilemme du prisonnier (Le), 7
Diversité culturelle et mondialisation, 30
Droit d’auteur et copyright, 30
Droit de la bioéthique (Le), 22
Droit du travail (Le), 22
Droit international humanitaire (Le), 22
Droit pénal, 22
Droits de 'homme (Les), 22
Economie bancaire, 7
Economie expérimentale (L), 7
Economie de I'Afrique (L), 7
Economie de I'éducation, 7
Economie de I'environnement (L), 7
Economie de I'euro, 7
Economie de I'lnde (L'), 8
Economie de I'innovation, 8
Economie de la Chine (), 8
Economie de la connaissance (L), 8
Economie de la culture (L), 30
Economie de la distribution, 8
Economie de la drogue (L), 8

Economie de la firme, 8
Economie de la PME (L), 8
Economie de la presse, 30
Economie de la propriété intellectuelle, 8
Economie de la qualité, 8
Economie de la réglementation, 8
Economie de la Russie ('), 8
Economie des coilts de transaction, 8
Economie des données personnelles et de la vie privée, 8
Economie des Etats-Unis (L), 8
Economie des fusions et acquisitions, 8
Economie des inégalités (L), 8
Economie des logiciels (L), 8
Economie des organisations ('), 8
Economie des politiques publiques, 9
Economie des relations interentreprises (L'), 9
Economie des réseaux, 9
Economie des ressources humaines, 9
Economie des ressources naturelles, 9
Economie du droit, 9
Economie du foothall professionnel, 9
Economie du Japon (L), 9
Economie du risque pays, 9
Economie du sport, 9
Economie et écologie, 9
Economie et politique des changements climatiques, 9
Economie francaise 2012 ('), 9
Economie géographique du développement, 9
Economie informelle dans le tiers monde (L'), 9
Economie institutionnelle ('), 9
Economie marxiste du capitalisme, 9
Economie mondiale 2012 ('), 9
Economie politique de 'entreprise, 9
Economie politique internationale, 10
Economie postkeynésienne (L), 10
Economie sociale (L), 16
Edition électronique (L), 30
Efficience informationnelle

des marchés financiers (L), 10
Emploi en France (L), 10
Empreinte écologique (L), 10
Enjeux de la mondialisation (Les), 10
Enquéter sur le travail, 34
Enseignement supérieur en France (L), 16

INDEX TITRES

Ergonomie (L), 16

Espace public ('), 22

Etat des entreprises 2012 (L), 28

Etat et les cultes (L), 25

Ethique dans les entreprises (L), 28
Ethique économique et sociale, 10
Ethnographie économique (L), 10

Ftudiants (Les), 16

Evaluation des politiques publiques (L), 22
Expérience sociologique (L), 17

Explosion de la communication (L), 35
Faire de la sociologie, 34

Féminin, masculin, 17

Femmes en politique, 22

Ficelles du métier (Les), 34

FMI (Le), 10

Fonction publique (La), 22

Fondements de la comptabilité (Les), 28
Formation du couple (La), 35

Formation professionnelle continue (La), 17
Formes de la violence (Les), 17

France face a la mondialisation (La), 10
France face aux marchés financiers (La), 10
Franc-maconneries (Les), 25

Front populaire (Le), 25

Gestion des ressources humaines (La), 28
Gestion financiere de I'entreprise (La), 29
Gestion prévisionnelle des ressources humaines (La), 29
Godt de I'observation (Le), 34

Gouvernance de I'entreprise (La), 29
Gouvernance de la mondialisation (La), 23
Grande Guerre (La), 25

Grandes économies européennes (Les), 10
Grandes questions économiques et sociales (Les), 36
Groupes d'intérét (Les), 23

Guerre froide (La), 25

Guide de I'enquéte de terrain, 34

Guide des méthodes de I'archéologie, 34
Guide du stage en entreprise, 34

Hedge funds (Les), 10

Histoire de I'Algérie coloniale (1830-1954), 25
Histoire de I'Algérie depuis 'indépendance, 25
Histoire de 'administration, 23

Histoire de I'Europe monétaire, 10

www.collectionreperes.com | 39



INDEX TITRES

Histoire de 'humanitaire, 23
Histoire de I'identification des personnes, 25
Histoire de I'immigration, 26
Histoire de I'lran contemporain, 26
Histoire de 'URSS, 26
Histoire de la guerre d’Rlgérie (1954-1962), 26
Histoire de la philosophie, 30
Histoire de la psychologie en France, 35
Histoire de la société allemande au xxe siecle, 26
Histoire de la société chinoise, 26
Histoire de la société de I'information, 30
Histoire de la sociologie, 17
Histoire de la Turquie contemporaine, 26
Histoire des idées politiques en France au xoe siecle, 23
Histoire des idées socialistes, 23
Histoire des théories de I'argumentation, 30
Histoire des théories de la communication, 30
Histoire du féminisme, 26
Histoire du Maroc depuis I'indépendance, 26
Histoire du Parti communiste frangais, 23
Histoire du radicalisme, 26
Histoire du travail des femmes, 26
Histoire politique de la I11 République, 26
Histoire politique de la IVe République, 26
Histoire politique et économique

des médias en France, 30
Histoire sociale de I'impdt, 26
Histoire sociale du cinéma francais, 31
Historien et la littérature (L), 26
Incertitude dans les théories économiques (L), 10
Industrie des médias et la révolution numérique (L), 31
Industrie du disque (L), 31
Industrie manufacturiere francaise (L), 10
Inflation et désinflation, 10
Insécurité en France (L), 17
Intérim (L), 17
Introduction a Castoriadis, 23
Introduction a John K. Galbraith, 10
Introduction a Keynes, 11
Introduction a I'économie de Marx, 11
Introduction a histoire de la France au xxe siecle, 26
Introduction a la macroéconomie, 11
Introduction a la microéconomie, 11
Introduction a la socio-histoire, 27
Introduction a Marx, 23
Introduction a Michel Foucault, 17

40 | www.collectionreperes.com

Introduction au common law, 23
Introduction aux Cultural Studies, 31
Introduction aux Science Studies, 11
Introduction aux sciences de I'information, 35
Introduction aux sciences de la communication, 31
Introduction aux théories économiques, 11
Investisseurs institutionnels (Les), 11
Invitation a la sociologie, 35
Islam (L'), 23
Jeunes (Les), 17
Jeunes et emploi (Les), 17
Judaisme (Le), 26
Justice en France (La), 23
Lexique de sciences économiques et sociales, 36
Libéralisme de Hayek (Le), 11
Lire économétrie, 11
Logistique (La), 29
Low cost (Le), 11
Macroéconomie apres Keynes (La), 11
Macroéconomie : consommation et épargne, 11
Macroéconomie : I'investissement, 11
Macroéconomie financiere, 35
Management de la qualité (Le), 29
Management de projet (Le), 29
Management des médias (Le), 29
Manuel de journalisme, 34
Marché de I'art contemporain (Le), 31
Marchés du travail en Europe (Les), 11
Marchés financiers internationaux (Les), 11
Mathématiques des modeles dynamiques

pour économistes, 11
Médecine et les sciences (La), 26
Médias en France (Les), 31
Meilleures pratiques de gouvernance d’entreprise (Les), 29
Méthode en sociologie (La), 17
Méthodes en sociologie (Les), 17
Méthodes quantitatives pour I'historien, 27
Meéthodologie de I'investissement dans I'entreprise, 29
Métiers de I'hpital (Les), 17
Microéconomie du marché du travail, 11
Mobilité sociale (La), 17
Modeéles productifs (Les), 11
Modernisation des entreprises (La), 17
Mondialisation de I'économie (La), 35
Mondialisation de la culture (La), 31
Mondialisation et délocalisation des entreprises, 11

Mondialisation et I'emploi (La), 12
Monnaie et ses mécanismes (La), 12
Multiculturalisme (Le), 18
Multinationales globales (Les), 12
Musée et muséologie, 31
Mutations de I'emploi en France (Les), 12
Mutations de la société francaise (Les), 17
Neutralité d’Internet (La), 31
Notion de culture dans les sciences sociales (La), 35
Notion de risque en économie (La), 12
Notion de société civile (La), 23
Nouveau capitalisme (Le), 12
Nouveau manuel de science politique, 37
Nouveau manuel de sciences économiques et sociales, 36
Nouveaux indicateurs de richesse (Les), 12
Nouvelle Constitution européenne (La), 23
Nouvelle économie (La), 12
Nouvelle économie géographique (La), 12
Nouvelle histoire économique de

la France contemporaine, 12
Nouvelles politiques de I'emploi (Les), 12
Nouvelle théorie du commerce international (La), 12
Nouvelles théories de la croissance (Les), 12
Nouvelles théories du marché du travail (Les), 13
ONG (Les), 23
ONU (L), 23
Organisation mondiale du commerce (L), 13
Paradis fiscaux (Les), 13
Partage de la valeur ajoutée (Le), 13
Partenariats public-privé (Les), 13
Philosophie de Marx (La), 23
Pierre Mendes France, 27
Politique agricole commune (La), 13
Politique de la concurrence (La), 13
Politique de la famille (La), 23
Politique et religion aux Etats-Unis, 23
Politique monétaire (La), 13
Politiques de I'emploi et du marché du travail (Les), 13
Postcommunisme en Europe (Le), 24
Pouvoir des grands (Le), 18
Presse des jeunes (La), 31
Presse en ligne (La), 31
Presse magazine (La), 31
Presse quotidienne (La), 31
Prix Nobel d’économie (Les), 13
Productivité et croissance aux Etats-Unis, 13

INDEX TITRES

Produits financiers dérivés (Les), 13
Programmes audiovisuels (Les), 31
Protection sociale (La), 13

Protectionnisme (Le), 13

Protestants en France depuis 1789 (Les), 27
Psychanalyse (La), 31

Qualité de I'emploi (La), 13

Quel avenir pour nos retraites ?, 13

Question nationale au xixe siecle (La), 27
Recrutement (Le), 18

Régime politique de la Ve République (Le), 24
Régimes politiques (Les), 24

Régionalisation de |'économie mondiale (La), 13
Réseaux de franchise (Les), 29
Responsabilité sociale de I'entreprise (La), 29
Révolution numérique et industries culturelles, 31
Roms et Tsiganes, 18

Russie post-soviétique (La), 27
Sans-domicile (Les), 18

Santé au travail (La), 27

Santé des Francais (La), 18

Sciences de I'éducation (Les), 18

Services a la personne (Les), 13

Socialisme libéral (Le), 24

Société du risque (La), 18

Socio-économie des services, 14

Sociologie américaine (La), 35

Sociologie comme science (La), 18
Sociologie de Anthony Giddens (La), 18
Sociologie de Bordeaux, 18

Sociologie de Durkheim (La), 18

Sociologie de Erving Goffman (La), 18
Sociologie de Georg Simmel (La), 18
Sociologie de I'alimentation, 18

Sociologie de I'architecture, 18

Sociologie de I'argent, 18

Sociologie de I'art (La), 18

Sociologie de I'éducation, 18

Sociologie de I'emploi, 19

Sociologie de I'immigration, 19

Sociologie de I'organisation sportive, 19
Sociologie de la bourgeoisie, 19

Sociologie de la communication politique, 24
Sociologie de la consommation, 19
Sociologie de la délinquance juvénile (La), 19
Sociologie de la famille, 19

www.collectionreperes.com | 41



INDEX TITRES

Sociologie de la lecture, 19

Sociologie de lamode, 19

Sociologie de la prison, 19

Sociologie de la vie politique frangaise, 24
Sociologie de Lyon, 19

Sociologie de Marx (La), 19

Sociologie de Max Weber (La), 19
Sociologie de Norbert Elias (La), 19
Sociologie de Paris, 19

Sociologie des cadres, 19

Sociologie des changements sociaux, 19
Sociologie des chomeurs, 20

Sociologie des classes moyennes, 20
Sociologie des comportements sexuels, 20
Sociologie des employés, 20

Sociologie des entreprises, 20

Sociologie des finances publiques, 24
Sociologie des mouvements sociaux, 20
Sociologie des organisations, 20
Sociologie des organisations patronales, 20
Sociologie des pratiques culturelles, 20
Sociologie des prénoms, 20

Sociologie des publics, 20

Sociologie des relations internationales, 24
Sociologie des relations professionnelles, 20
Sociologie des réseaux sociaux, 20
Sociologie des syndicats, 20

Sociologie des troubles mentaux, 20
Sociologie des villes, 20

Sociologie du conseil en management, 29
Sociologie du crime, 20

Sociologie du droit, 20

Sociologie du journalisme, 31

Sociologie du logement, 20

Sociologie du phénomene Le Pen, 24
Sociologie du sida, 20

Sociologie du sport, 21

Sociologie du tourisme, 21

Sociologie du travail (La), 21

Sociologie économique (La), 21

Sociologie en France (La), 21

Sociologie et anthropologie de Marcel Mauss, 21
Sociologie historique du politique, 24
Sociologie politique de I'expertise, 21
Sociologie politique du Moyen-Orient, 21

42 | www.collectionreperes.com

Sondages d’opinion (Les), 21

Stratégies concurrentielles (Les), 29
Stratégies des ressources humaines (Les), 29
Syndicalisme en France depuis 1945 (Le), 24
Syndicalisme enseignant (Le), 21

Systeme des inégalités (Le), 21

Systeme éducatif (Le), 21

Systeme francais de protection sociale (Le), 21
Systeme monétaire international (Le), 14
Systeme pénal (Le), 24

Taux d'intérét (Les), 14

Taux de change (Les), 14

Taxe Tobin (La), 14

Télécommunications (Les), 14

Télévision (La), 31

Tests d'intelligence (Les), 31

Théorie de la décision (La), 29

Théorie de larégulation (La), 14

Théorie économique néoclassique (La), 35

Théories économiques du développement (Les), 14

Théories économiques évolutionnistes (Les), 14
Théories de la république (Les), 24
Théories des crises économiques (Les), 14
Théories des organisations (Les), 29
Théories du choix révolutionnaire (Les), 24
Théories sociologiques de la famille, 21
Travail des enfants dans le monde (Le), 14
Travail et emploi des femmes, 21

Travail et emploi en Europe, 14

Travailleurs sociaux (Les), 21

Un sociologue a I'usine, 35

Une histoire de la comptabilité nationale, 35
Une sociologie de la Chine, 21

Union européenne (L), 24

Universitaires (Les), 21

Urbanisation du monde (L), 14

Urbanisme (L), 24

Utopies et utopistes, 24

Violences contre les femmes (Les), 21

Voir, comprendre, analyser les images, 35
Vote (Le), 35

129-
131-
132-

- Le chomage

- Les travailleurs sociaux

- Les jeunes

- La formation professionnelle continue
- Le budget de 'Etat

- Les sondages d’opinion

- Lergonomie

- Ladécentralisation

- Inflation et désinflation

- Les théories des crises économiques
- La comptabilité nationale

- Les catégories socioprofessionnelles
- Lasociologie en France

- Le commerce international

- Lemploi en France

- La protection sociale

- Nouvelle histoire économique

de la France contemporaine — Tome 2

- Nouvelle histoire économique

de la France contemporaine — Tome 4

- Llslam

- Léconomie des organisations

- Le calcul économique

- Histoire de la philosophie

- Lurbanisme

- Le systeme monétaire international

- La mobilité sociale

- Histoire de I’Algérie coloniale (1830-1954)

- Les taux de change

- La démographie

- Introduction a la microéconomie

- Les nouvelles théories du marché du travail

- Les théories économiques du développement
- Histoire de la sociologie — Tome 1 - Avant 1918
- Histoire de la sociologie — Tome 2 - Depuis 1918
- Introduction a I'économie de Marx

- Histoire de la guerre d’Algérie (1954-1962)
-La justice en France

- Léconomie de I'Afrique

- La comptabilité en perspective

- La théorie de la décision

- Méthodologie de I'investissement

dans entreprise

- La philosophie de Marx
- Nouvelle histoire économique

de la France contemporaine — Tome 1
Les sciences de I'éducation

Le systeme éducatif

Sociologie de I'emploi

INDEX SERIEL

133-
136 -
137-
139-
141-
142-
143-
145-
146 -
148 -
150 -
152 -
153 -
154 -
155 -
157 -
158 -
161-
164 -
165-
168 -
169 -
170 -
172 -

173 -
174 -
176 -
177 -
179-
181-
183-
184 -
186 -
1817 -
188 -
189 -
192-
193-
194-
195-
196 -
201-
203-
204-
207 -
209-
210-

211

Le FMI

La dette des tiers mondes

Les stratégies des ressources humaines
Histoire du radicalisme

Laffaire Dreyfus

Sociologie des employés

Le syndicalisme en France depuis 1945
LONU

La concurrence imparfaite

Léconomie sociale

Histoire de 'URSS

Lamodernisation des entreprises
Lanalyse financiere de I'entreprise
Lasociologie de Durkheim

Léconomie informelle dans le tiers monde
Pierre Mendes France

Economie et écologie

Les nouvelles théories de la croissance
Sociologie du sport

Léconomie des relations interentreprises
La psychanalyse

Sociologie de I'éducation

L'Union européenne

Le développement économique

de IAsie orientale

La sociologie de Marx

Histoire des théories de la communication
Laménagement du territoire

Histoire de I'administration

Sociologie des chomeurs

Le calcul des coiits dans les organisations
La gestion financiere de I'entreprise

Les Constitutions francaises

Sociologie des relations professionnelles
Les multinationales globales

La presse quotidienne

Lafonction publique

Léconomie de la culture

L'Organisation mondiale du commerce

La méthode en sociologie

Les étudiants

Le droit international humanitaire

La comptabilité anglo-saxonne

Le judaisme

Largumentation dans la communication
Sociologie des mouvements sociaux
Sociologie historique du politique
Sociologie des entreprises

- Lanouvelle théorie du commerce international

www.collectionreperes.com | 43



INDEX SERIEL

212-
213-
214-
215-
216-
218-
219-
2-
222-
223-
225-
221 -
29-
230-
232-

233-
- Les méthodes en sociologie
235-
236-
- Economie de la réglementation
243 -

244 -
245 -
247 -
-La France face ala mondialisation
249-
250 -
251-
252 -
253 -
256 -
257 -
- Introduction a Keynes
259 -
260-
261-
262 -
263-
264 -
265-
266 -
268 -
269-
210-
211 -
22-
213 -

Le syndicalisme enseignant
Léconomie de la drogue

La question nationale au xixe siecle
Macroéconomie : consommation et épargne
L'économie des inégalités

Les métiers de I'hopital

Les catholiques en France depuis 1815
Sociologie des comportements sexuels
Histoire du parti socialiste

Histoire des idées socialistes

Droit pénal

Le contréle de gestion

Les tests d'intelligence

Le droit du travail

Nouvelle histoire économique de

la France contemporaine — Tome 3

La sociologie de Norbert Elias

L'économie du Japon
Ihéories sociologiques de la famille

Histoire des idées politiques

en France au xixe siecle

Les régimes politiques

Introduction aux sciences de la communication
Les bibliotheques

Sociologie des organisations

Histoire de I'Europe monétaire

Les taux d'intérét

Economie de P'environnement

Le régime politique de la Ve République
Les grandes économies européennes
La sociologie du travail

Economie de 'innovation

La mondialisation de la culture
Economie du droit

Introduction aux théories économiques
Léthique dans les entreprises

La presse magazine

Le travail des enfants dans le monde
Le postcommunisme en Europe
Economie bancaire

Histoire du Parti communiste francais
Critique de organisation du travail
Economie des ressources humaines
Histoire politique de la Ille République
Les protestants en France depuis 1789

44 | www.collectionreperes.com

214 -
218 -
281 -
282 -
283 -
284 -
285-

286 -
281-
288 -
289 -
290 -
291-
292 -
293 -
294 -
295-
298 -
299 -
300-
301-
302-
303-
304 -
305-
309-
310-
31-
313-
312-
314-
315-
316 -
317 -
318-
319-
321-
322-
323-
32 -
325-

326-
321 -
328-
329-
330-
331-

La sociologie économique
Macroéconomie : I'investissement
Sociologie de I'organisation sportive
Sociologie du droit

Economie de la presse

Histoire du travail des femmes
Introduction a I'histoire de

la France au xxe siecle

Chronologie de la France au xxe siecle
Travail et emploi des femmes

La régionalisation de I'économie mondiale
Quel avenir pour nos retraites ?
Sociologie des cadres

Les marchés du travail en Europe
Histoire des théories de I'argumentation
Economie des réseaux

Sociologie de la bourgeoisie
Lamonnaie et ses mécanismes

Les modeéles productifs

Histoire politique de la IVe République
Ethique économique et sociale

Les conditions de travail

Léconomie de la connaissance
Lanouvelle économie

Sociologie des syndicats

Histoire sociale du cinéma francais
Economie du sport

Le libéralisme de Hayek

La sociologie de Georg Simmel
Sociologie du journalisme

Histoire de la société de I'information
Sociologie de I'architecture

Le management de la qualité

Histoire de I'Algérie depuis I'indépendance
LaBourse

Sociologie de la prison

Sociologie de la consommation
Lasociété du risque

Le protectionnisme

La culture de masse en France — Tome 1
Les archives

Mathématiques des modeles dynamiques
pour économistes

La construction européenne

Histoire de 'immigration

La sociologie de I'art

Lévaluation des politiques publiques
La santé des Frangais

Sociologie des villes

- Les droits de I'nomme

- La presse des jeunes

- Sociologie des relations internationales
- Economie de I'euro

- La taxe Tobin

- Histoire du féminisme

- La politique de la concurrence

- Le contrdle budgétaire

- Léconomie des Ftats-Unis

- Le Front populaire

- La mondialisation et I'emploi

- Introduction a lamacroéconomie

- La démocratisation de I'enseignement
- Histoire du Maroc depuis I'indépendance
- Economie marxiste du capitalisme

- Laguerre froide

- La politique de la famille

- Linsécurité en France

- Microéconomie du marché du travail

- Sociologie du sida

- Le capitalisme financier

- La gouvernance de I'entreprise
-Labalance des paiements

- Sociologie et anthropologie de Marcel Mauss
- Economie de la firme

- Economie des fusions et acquisitions

- Introduction aux Cultural Studies

- Sociologie de I'immigration

- Les jeunes et 'emploi

-Sociologie des publics

- Economie politique internationale

- Sociologie du conseil en management
- Socio-économie des services

- Le nouveau capitalisme

- Economie de la distribution

- Les politiques de I'emploi

et du marché du travail

- Les médias en France

- Economie de la propriété intellectuelle

- Sociologie de la lecture

- Le management de projet

- Léconomie de la Chine

- Lincertitude dans les théories économiques
-La nouvelle Constitution européenne

- Léconomie des logiciels

- Le systeme francais de protection sociale
- Laudit

- Léconomie postkeynésienne

- La France face aux marchés financiers

INDEX SERIEL

415-
416 -
47 -
418 -

-Les ONG

- Histoire de la Turquie contemporaine

- Les investisseurs institutionnels

- Féminin, masculin

- Economie de la qualité

- Economie politique de I'entreprise

- Lathéorie de la régulation

- Les marchés financiers internationaux
- Les franc-magonneries

- Sociologie des réseaux sociaux

- Les théories de la république

- Sociologie de Paris

- Le multiculturalisme

- Sociologie de la vie politique francaise
- La gouvernance de la mondialisation

- Les nouveaux indicateurs de richesse
- La télévision

- Economie des ressources naturelles

- Economie des coilts de transaction

- Révolution numérique et

industries culturelles

- Economie de I'éducation

-La culture d’entreprise

- Diversité culturelle et mondialisation

- Lallocation universelle

- Mondialisation et délocalisation des entreprises
- Economie et politique des

changements climatiques

La gestion des ressources humaines
Lasociologie de Erving Goffman
Travail et emploi en Europe
Sociologie des pratiques culturelles

419 - Croissance et richesse des nations

420-
421-
422-
423-
424 -
425-
428 -
429 -
431-
432-
433-
434 -
435-
436 -
431-
438 -

Les programmes audiovisuels
Economie du risque pays

Les produits financiers dérivés
Léconomie expérimentale

Les violences contre les femmes

Le développement soutenable
Sociologie du phénomene Le Pen
Lenseignement supérieur en France
La culture matérielle

Les mutations de I'emploi en France
Musée et muséologie

L'Ftat et les cultes

Sociologie du crime

L’économie de la Russie
Introduction a la socio-histoire

La santé au travail

www.collectionreperes.com | 45



INDEX SERIEL

439

465 -
466 -
467 -
468 -
469 -
410 -
411-
412-
473 -
414 -
475-
476 -
411 -
478 -
419 -
480 -
481-
482-
483 -

484 -
485-
436 -
481 -
488 -
489 -
490 -

491
492

- Lindustrie des médias et la révolution numérique
- Sociologie des changements sociaux
- Les partenariats public-privé

- Léconomie de I'lnde

- Lanotion de risque en économie

- Le capital-risque

- La gestion prévisionnelle des ressources humaines
- Lurbanisation du monde

- Les paradis fiscaux

- Introduction aux Science Studies

- Le dilemme du prisonnier

- Lasociologie de Max Weber

- Les groupes d’intérét

- Les nouvelles politiques de I'emploi

- Femmes en politique

- La qualité de I'emploi

- Le capital social

- Lire 'économétrie

- Lefficience informationnelle

des marchés financiers

Lamédecine et les sciences

Le socialisme libéral

Introduction a Marx

Sociologie de I'alimentation

Le pouvoir des grands

La différenciation des produits
Introduction a Castoriadis

Léconomie institutionnelle
Sociologie de I'argent

La logistique

Lintérim

Laide publique au développement

La responsabilité sociale de I'entreprise
Le bouddhisme en Occident

La politique monétaire

La politique agricole commune
Sociologie des finances publiques
Lanotion de société civile
Productivité et croissance en Europe
et aux Etats-Unis

Utopies et utopistes

Les fondements de la comptabilité
Droit d’auteur et copyright
Lethnographie économique
Croissance, emploi et développement
Les mutations de la société francaise
Les enjeux de la mondialisation

- Les déséquilibres financiers internationaux
- Sociologie de Bordeaux

46 | www.collectionreperes.com

493 -
494 -
495-
496 -
497 -
500 -
501-
502-
503-
504 -
505-
506 -
507-
508 -
509 -

510-
511-
513-
514-
515-
516 -
517 -
518 -
519-
522-
523-
525-
526 -
521 -
528 -
529 -
530-
531-
532-
533-
534 -
535-
537 -

538 -
541-
542-
544 -
545-
546 -

541 -
549 -

Sociologie de la communication politique
Sociologie de la famille

Les animateurs socioculturels
Anthropologie des religions
Lasociologie de Anthony Giddens
Lexpérience sociologique

Cultures et valeurs en Europe

Les théories des organisations

Les classes sociales dans la mondialisation
Léconomie de la PME

Le contrat de travail

Les théories du choix révolutionnaire
Méthodes quantitatives pour I'historien
La sociologie de la délinquance juvénile
Les meilleures pratiques de gouvernance
d’entreprise

Les télécommunications

Le systeme des inégalités

Les universitaires

Introduction au common law

Sociologie des classes moyennes

Le systeme pénal

Les formes de la violence

Lespace public

La Banque mondiale

Histoire de I'humanitaire

Les sans-domicile

La Russie post-soviétique

Les services a la personne

Lempreinte écologique

Les hedge funds

Politique et religion aux Etats-Unis
Roms et Tsiganes

Le chomage

Les prix Nobel d’économie

La crise de la finance globalisée
Sociologie des organisations patronales
Sociologie du tourisme

Histoire politique et économique

des médias en France

La crise de 1929

Le droit de la bioéthique

La nouvelle économie géographique
Sociologie de lamode

Histoire de la société chinoise
Economie des données personnelles

et de la vie privée

Les agences de notation

Lédition électronique

550 -
561-
552 -
583 -
554 -
585 -
556 -
551 -
558 -
559 -
562 -
564 -
565 -
567 -
568 -
569 -
510 -

512-
513-
514 -
515-
516 -

518 -
519 -

580 -

58

_

582-
583-
584 -
585-
586 -
581-
588 -

Une sociologie de la Chine

Les théories économiques évolutionnistes
Lhistorien et la littérature

Histoire de I'identification des personnes
Economie des politiques publiques
Lamacroéconomie apres Keynes
Sociologie de Lyon

Lindustrie manufacturiere francaise

Le recrutement

Histoire de I'lran contemporain

Les réseaux de franchise

La sociologie comme science

Economie géographique du développement
La Grande Guerre

Les stratégies concurrentielles

Histoire sociale de I'impot

Introduction a Michel Foucault

- Le low cost

La neutralité d’Internet

Lanalyse de la conjoncture
Sociologie politique du Moyen-Orient
Sociologie des troubles mentaux

Le partage de la valeur ajoutée

- I:a presse en ligne

Economie du foothall professionnel

Histoire de la société allemande au xxe siecle
Tome 1

Histoire de la société allemande au xxe siecle
Tome 2

- Histoire de la société allemande au xxe siecle

Tome 3

Sociologie des prénoms
Léconomie francaise 2012
Léconomie mondiale 2012
Sociologie du logement

Létat des entreprises 2012
Introduction a John K. Galbraith
Sociologie politique de I'expertise

INDEX SERIEL

www.collectionreperes.com | 47



	Plat_1-4_REPERES_2011_2012_1787
	Reperes-Catalogue_2011_2012

